
UCHWAŁA NR XVII/114/2025 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2025 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 217 ust. 2 pkt 6, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Stanisławów postanawia, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stanisławów na rok 2025 zawartych w tabeli 
Nr 1 do uchwały budżetowej pod nazwą „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2025” zwiększając plan 
dochodów o kwotę 1 068 493,02 zł, w klasyfikacji przedstawionej w tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się dochody budżetu gminy na rok 2025 w łącznej kwocie 64 061 
893,25 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 50 643 537,21 zł 

b) majątkowe w kwocie 13 418 356,04 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stanisławów na rok 2025 zawartych w tabeli 
Nr 2 do uchwały budżetowej pod nazwą „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2025” zmniejszając plan 
wydatków o kwotę 6 001,00 zł i jednocześnie zwiększając go o 1 074 494,02 zł, w klasyfikacji przedstawionej 
w tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, wydatki budżetu gminy na rok 2025 stanowią łączną kwotę 68 031 382,83 zł, 
z tego: 

a) bieżące w kwocie 47 366 468,48 zł 

b) majątkowe w kwocie 20 664 914,35 zł. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększając plan dochodów i wydatków 
o kwotę 71 529,23 zł. 

2. Aktualne brzmienie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej przedstawiają załączone do niniejszej uchwały tabele: 

1) Tabela Nr 3 pod nazwą „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.”, 

2) Tabela Nr 4 pod nazwą „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.”. 

§ 4. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 
2025 przedstawionych w tabeli Nr 5 do uchwały budżetowej, zmniejszając ten plan o 4 001,00 zł i jednocześnie 
zwiększając go o kwotę  788 755,59 zł. 

2. Aktualne brzmienie planu wydatków majątkowych i inwestycyjnych  w roku 2025 przedstawia załączona do 
niniejszej uchwały  Tabela Nr 5 pod nazwą „Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 
2025”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

756 0,00

75618 0,00

0270 0,00

758 0,00

75814 0,00

0920 0,00

2100 0,00

801 0,00

80153 0,00

2010 0,00

852 0,00

85230 0,00

2030 0,00

855 0,00

85503 0,00

2010 0,00

Karta Dużej Rodziny 342,00 50,00 392,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

342,00 50,00 392,00

Pomoc w zakresie dożywiania 43 660,00 16 654,00 60 314,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

43 660,00 16 654,00 60 314,00

Rodzina 2 736 908,50 19 387,16 2 756 295,66

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2 088,34 71 479,23 73 567,57

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 71 479,23 71 479,23

Pomoc społeczna 583 550,00 16 654,00 600 204,00

Wpływy z pozostałych odsetek 51 066,99 40 000,00 91 066,99

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
131 771,00 47 838,00 179 609,00

Oświata i wychowanie 1 785 565,86 71 479,23 1 857 045,09

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
0,00 22 601,72 22 601,72

Różne rozliczenia 11 190 237,59 87 838,00 11 278 075,59

Różne rozliczenia finansowe 262 837,99 87 838,00 350 675,99

bieżące

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

29 458 890,41 22 601,72 29 481 492,13

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
277 000,00 22 601,72 299 601,72

Tabela Nr 1 Dochody  budżetu Gminy Stanisławów na 2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



1 2 3 6

2030 0,00

85595 0,00

2100 0,00

900 0,00

90005 0,00

2460 0,00

90019 0,00

0690 0,00

90026 0,00

2460 0,00

0,00

0,00

754 0,00

75412 0,00

6280 0,00

801 0,00

80101 0,00

6300 0,00

4 5 7 8

Szkoły podstawowe 1 000 000,00 300 000,00 1 300 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 300 000,00 1 300 000,00

Ochotnicze straże pożarne 2 040 000,00 488 755,59 2 528 755,59

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

0,00 488 755,59 488 755,59

Oświata i wychowanie 1 500 000,00 300 000,00 1 800 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

722 617,52 0,00 722 617,52

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 040 000,00 488 755,59 2 528 755,59

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 000,00 30 000,00 39 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

bieżące razem: 50 363 799,78 279 737,43 50 643 537,21

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 25 047,65 25 047,65

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
15 000,00 6 729,67 21 729,67

Wpływy z różnych opłat 15 000,00 6 729,67 21 729,67

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
5 457,00 719,00 6 176,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 574 140,00 61 777,32 2 635 917,32

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 63 140,00 25 047,65 88 187,65

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

46 109,50 18 618,16 64 727,66

Pozostała działalność 5 457,00 719,00 6 176,00

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

929 334,52 0,00 929 334,52

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

206 717,00 0,00 206 717,00

Ogółem: 62 993 400,23 1 068 493,02 64 061 893,25

majątkowe razem: 12 629 600,45 788 755,59 13 418 356,04

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 888 568,10 1 149 176,30 1 149 176,30 5 000,00 1 144 176,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 739 391,80 3 739 391,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 918 568,10 1 179 176,30 1 179 176,30 5 000,00 1 174 176,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 739 391,80 3 739 391,80 0,00 0,00

159 028,80 159 028,80 159 028,80 0,00 159 028,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189 028,80 189 028,80 189 028,80 0,00 189 028,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 028,80 159 028,80 159 028,80 0,00 159 028,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189 028,80 189 028,80 189 028,80 0,00 189 028,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 200,00 122 200,00 122 200,00 0,00 122 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 200,00 122 200,00 122 200,00 0,00 122 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 600,00 29 600,00 29 600,00 0,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 600,00 28 600,00 28 600,00 0,00 28 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 333 003,14 6 959 286,14 6 590 591,61 5 065 699,10 1 524 892,51 12 000,00 215 000,00 141 694,53 0,00 0,00 373 717,00 373 717,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 395,48 40 395,48 20 395,48 20 000,00 395,48 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 373 398,62 6 999 681,62 6 610 987,09 5 085 699,10 1 525 287,99 12 000,00 235 000,00 141 694,53 0,00 0,00 373 717,00 373 717,00 0,00 0,00

przed zmianą 333 717,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 333 717,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
70095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Tabela Nr 2 Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na 2025 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

6 396 628,10 6 022 911,10 5 998 815,60 4 941 872,50 1 056 943,10 0,00 10 000,00 14 095,50 0,00 0,00 373 717,00 373 717,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 416 628,10 6 042 911,10 6 018 815,60 4 961 872,50 1 056 943,10 0,00 10 000,00 14 095,50 0,00 0,00 373 717,00 373 717,00 0,00 0,00

55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 599,03 402 599,03 208 000,00 3 000,00 205 000,00 12 000,00 55 000,00 127 599,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 395,48 20 395,48 395,48 0,00 395,48 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 994,51 422 994,51 208 395,48 3 000,00 205 395,48 12 000,00 75 000,00 127 599,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

395,48 395,48 395,48 0,00 395,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 395,48 60 395,48 60 395,48 0,00 60 395,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 779 563,03 589 563,03 504 563,03 20 000,00 484 563,03 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 3 190 000,00 3 190 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

488 755,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488 755,59 488 755,59 0,00 0,00

4 268 318,62 589 563,03 504 563,03 20 000,00 484 563,03 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 3 678 755,59 3 678 755,59 0,00 0,00

3 733 500,00 583 500,00 498 500,00 20 000,00 478 500,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

488 755,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488 755,59 488 755,59 0,00 0,00

4 222 255,59 583 500,00 498 500,00 20 000,00 478 500,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 3 638 755,59 3 638 755,59 0,00 0,00

1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

488 755,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488 755,59 488 755,59 0,00 0,00

1 638 755,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 638 755,59 1 638 755,59 0,00 0,00

25 919 384,34 23 209 441,34 20 747 701,34 16 842 591,00 3 905 110,34 1 205 000,00 675 050,00 581 690,00 0,00 0,00 2 709 943,00 2 709 943,00 0,00 0,00

-2 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 501,00 -2 501,00 0,00 0,00

439 318,23 139 318,23 139 318,23 47 838,00 91 480,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

26 356 201,57 23 348 759,57 20 887 019,57 16 890 429,00 3 996 590,57 1 205 000,00 675 050,00 581 690,00 0,00 0,00 3 007 442,00 3 007 442,00 0,00 0,00

15 585 443,64 13 645 443,64 12 839 501,14 10 893 600,00 1 945 901,14 0,00 471 500,00 334 442,50 0,00 0,00 1 940 000,00 1 940 000,00 0,00 0,00

-2 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 501,00 -2 501,00 0,00 0,00

302 501,00 2 501,00 2 501,00 0,00 2 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

15 885 443,64 13 647 944,64 12 842 002,14 10 893 600,00 1 948 402,14 0,00 471 500,00 334 442,50 0,00 0,00 2 237 499,00 2 237 499,00 0,00 0,00

403 401,14 403 401,14 403 401,14 0,00 403 401,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 501,00 2 501,00 2 501,00 0,00 2 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 902,14 405 902,14 405 902,14 0,00 405 902,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 220 000,00 2 220 000,00 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
3030

Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4100

Wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne

po zmianach 0,00

przed zmianą 333 717,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 333 717,00

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 2



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

-2 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 501,00 -2 501,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 499,00 17 499,00 0,00 0,00

470 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

487 500,00 487 500,00 487 500,00 0,00 487 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

487 500,00 487 500,00 487 500,00 0,00 487 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 088,34 2 088,34 2 088,34 0,00 2 088,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 479,23 71 479,23 71 479,23 0,00 71 479,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 567,57 73 567,57 73 567,57 0,00 73 567,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

707,71 707,71 707,71 0,00 707,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

707,71 707,71 707,71 0,00 707,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 771,52 70 771,52 70 771,52 0,00 70 771,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 771,52 70 771,52 70 771,52 0,00 70 771,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 253 617,36 483 674,36 236 426,86 131 771,00 104 655,86 0,00 0,00 247 247,50 0,00 0,00 769 943,00 769 943,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 838,00 47 838,00 47 838,00 47 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 301 455,36 531 512,36 284 264,86 179 609,00 104 655,86 0,00 0,00 247 247,50 0,00 0,00 769 943,00 769 943,00 0,00 0,00

110 681,00 110 681,00 110 681,00 110 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 681,00 150 681,00 150 681,00 150 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 090,00 21 090,00 21 090,00 21 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 838,00 7 838,00 7 838,00 7 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 928,00 28 928,00 28 928,00 28 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 000,00 107 000,00 77 000,00 12 000,00 65 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 601,72 22 601,72 22 601,72 0,00 22 601,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 601,72 129 601,72 99 601,72 12 000,00 87 601,72 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 000,00 97 000,00 67 000,00 12 000,00 55 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 601,72 22 601,72 22 601,72 0,00 22 601,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 601,72 119 601,72 89 601,72 12 000,00 77 601,72 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 601,72 2 601,72 2 601,72 0,00 2 601,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 601,72 7 601,72 7 601,72 0,00 7 601,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85154

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4750

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4240

Zakup środków 

dydaktycznych i książek

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,0080153

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 0,00

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 3



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 261 670,00 2 261 670,00 1 769 796,00 1 209 134,00 560 662,00 0,00 491 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 654,00 16 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 278 324,00 2 278 324,00 1 769 796,00 1 209 134,00 560 662,00 0,00 508 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 660,00 63 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 654,00 16 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 314,00 80 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 660,00 63 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 654,00 16 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 314,00 80 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 321 600,50 3 321 600,50 1 470 507,50 1 266 852,12 203 655,38 0,00 1 851 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 269,00 3 269,00 72,00 72,00 0,00 0,00 3 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 324 869,50 3 324 869,50 1 470 579,50 1 266 924,12 203 655,38 0,00 1 854 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 054 000,00 2 054 000,00 211 200,00 205 500,00 5 700,00 0,00 1 842 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 056 500,00 2 056 500,00 211 200,00 205 500,00 5 700,00 0,00 1 845 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 842 800,00 1 842 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 842 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 845 300,00 1 845 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 845 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342,00 342,00 342,00 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50,00 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

392,00 392,00 392,00 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

286,00 286,00 286,00 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42,00 42,00 42,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

328,00 328,00 328,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49,00 49,00 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7,00 7,00 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56,00 56,00 56,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7,00 7,00 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8,00 8,00 8,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 457,00 5 457,00 164,00 164,00 0,00 0,00 5 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

719,00 719,00 22,00 22,00 0,00 0,00 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 176,00 6 176,00 186,00 186,00 0,00 0,00 5 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85595 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,0085502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85230
Pomoc w zakresie 

dożywiania

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 4



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 293,00 5 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

697,00 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 990,00 5 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138,00 138,00 138,00 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19,00 19,00 19,00 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157,00 157,00 157,00 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26,00 26,00 26,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3,00 3,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29,00 29,00 29,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 189 704,88 4 960 596,92 4 829 717,92 778 796,20 4 050 921,72 0,00 4 600,00 126 279,00 0,00 0,00 6 229 107,96 6 229 107,96 0,00 0,00

-2 500,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00

31 000,00 31 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 218 204,88 4 990 596,92 4 858 717,92 778 796,20 4 079 921,72 0,00 5 600,00 126 279,00 0,00 0,00 6 227 607,96 6 227 607,96 0,00 0,00

5 768 608,46 1 103 100,00 1 100 500,00 330 329,80 770 170,20 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 4 665 508,46 4 665 508,46 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 768 608,46 1 103 100,00 1 099 500,00 330 329,80 769 170,20 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 4 665 508,46 4 665 508,46 0,00 0,00

2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

359 000,00 359 000,00 359 000,00 0,00 359 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

902 000,00 487 000,00 487 000,00 0,00 487 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00

-1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 500,00 487 000,00 487 000,00 0,00 487 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 500,00 413 500,00 0,00 0,00

415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00

-1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

413 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 500,00 413 500,00 0,00 0,00

63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 000,00 87 000,00 87 000,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 496 426,24 1 388 426,24 588 426,24 20 000,00 568 426,24 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 108 000,00 2 108 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 497 926,24 1 389 926,24 589 926,24 20 000,00 569 926,24 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 108 000,00 2 108 000,00 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90026

Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90015

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3020

Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90001

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3290

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
po zmianach 0,00

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 5



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

480 103,16 480 103,16 410 103,16 20 000,00 390 103,16 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

481 603,16 481 603,16 411 603,16 20 000,00 391 603,16 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 600,00 74 600,00 74 600,00 0,00 74 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 100,00 76 100,00 76 100,00 0,00 76 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 962 889,81 47 082 730,05 39 634 797,52 25 562 835,02 14 071 962,50 2 182 000,00 3 416 269,00 849 663,53 0,00 1 000 000,00 19 880 159,76 19 880 159,76 0,00 0,00

-6 001,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 001,00 -4 001,00 0,00 0,00

1 074 494,02 285 738,43 244 887,43 67 910,00 176 977,43 0,00 40 851,00 0,00 0,00 0,00 788 755,59 788 755,59 0,00 0,00

68 031 382,83 47 366 468,48 39 877 684,95 25 630 745,02 14 246 939,93 2 182 000,00 3 457 120,00 849 663,53 0,00 1 000 000,00 20 664 914,35 20 664 914,35 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 333 717,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 333 717,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 71 479,23

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 71 479,23

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 71 479,23

855 Rodzina 2 078 342,00 2 078 392,00

85503 Karta Dużej Rodziny 342,00 392,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

342,00 392,00

2 548 623,39 2 620 152,62

71 479,23

50,00

50,00

50,00

Razem: 71 529,23

Tabela Nr 3 Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 r.

Zmiana

71 479,23

71 479,23

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 71 479,23

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 71 479,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 707,71

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 70 771,52

855 Rodzina 2 078 342,00 2 078 392,00

85503 Karta Dużej Rodziny 342,00 392,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 286,00 328,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49,00 56,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00 8,00

2 548 623,39 2 620 152,62

7,00

1,00

Razem: 71 529,23

Strona 1 z 1

707,71

70 771,52

50,00

50,00

42,00

Tabela Nr 4 Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 r.

Zmiana

71 479,23

71 479,23

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5

do Uchwały Nr XVII/114/2025

Rady Gminy Stanisławów z dnia 27 sierpnia 2025 r.

w złotych

Plan wydatków 

majątkowych i 

inwestycyjnych 

realizowanych tylko w 

2025 roku

Plan wydatków 

majątkowych  

przypadający na rok 

2025, realizowanych w 

ramach inwestycji 

wieloletnich ujętych w 

WPF

Źródła  finansowania

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 010 01043 6100

Rozbudowa i modernizacja 

sieci wodociągowej na 

terenie gminy

300 000,00 0,00 300 000,00 środki własne - RFIL

2 010 01043 6100

Rozbudowa i modernizacja 

stacji uzdatniania wody, gm. 

Stanisławów (prace 

projektowe, zakup działki)

350 000,00 0,00 350 000,00 środki własne - RFIL

3

Budowa dróg gminnych o 

nawierzchni twardej, w 

tym:

4 619 391,80 0,00 4 619 391,80

3.1 600 60016 6050

Budowa nowych odcinków 

dróg o nawierzchni twardej 

oraz chodników, w tym 

wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej

2 364 391,80 0,00 2 364 391,80

środki własne -

 1 364 391,80 zł (w tym fundusz 

sołecki- 

176 855,55 zł); dotacja z UMWM 

- 

1 000 000,-zł

3.2 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Kolonie 

Stanisławów

1 375 000,00 0,00 1 375 000,00
środki własne - 

417 423,45 zł; dotacja z RFRD - 

957 576,55 zł

3.3 010 01042 6050
Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Czarna
880 000,00 0,00 880 000,00

środki własne - 

600 000,00 zł; środki z UMWM - 

280 000,00 zł

4 750 75023
6057 

6059
Cyberbezpieczny samorząd 333 717,00 333 717,00

środki z UE - 

276 985,- zł; środki z BP 

 56 732,- zł

5 754 75404 6220

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zakup 

samochodu osobowego z 

segmentu C w wersji 

nieoznakowanej z 

przeznaczeniem dla 

Komendy Powiatowej Policji 

w Mińsku Mazowieckim

20 000,00 20 000,00 0,00 środki własne

6 754 75411 6220

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zakupu 

samochodu lekkiego 

operacyjnego na potrzeby 

Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Mińsku Mazowieckim

20 000,00 20 000,00 0,00 środki własne

7 754 75412

Rozbudowa infrastruktury 

dla jednostek OSP z terenu 

gminy

3 638 755,59 0,00 3 638 755,59

7.1 754 75412
6050 

6370

Modernizacja budynku OSP 

w Stanisławowie
3 248 755,59 0,00 3 248 755,59

środki własne - 760 000,- zł (w 

tym  F. sołecki - 12 000,-zł); 

RFPŁ - 2 000 000,- zł; środki z 

KOWR - 488 755,59 zł

7.2 754 75412 6050
Rozbudowa budynku OSP w 

Lubominie
250 000,00 0,00 250 000,00

środki własne (w tym fundusz 

sołecki - 

3 000,- zł)

7.3 754 75412 6050
Budowa budynku OSP w 

Czarnej
100 000,00 0,00 100 000,00 środki własne

7.4 754 75412 6050
Wymiana drzwi garażowych 

w budynku OSP w Rządzy
40 000,00 0,00 40 000,00 dotacja z UMWM

  Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 2025

§ Nazwa     zadania Lp. Dział

Planowane wydatki 

majątkowe i inwestycyjne w 

roku 2025 ogółem

w  tym

Rozdz.

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 801 80101 6050

Rozbudowa i modernizacja 

szkół z terenu Gminy 

Stanisławów

1 700 000,00 0,00 1 700 000,00
środki własne -

 700 000,- zł; dotacja z UMWM - 

1 000 000,-zł

9 801 80101 6050
Modernizacja boiska 

sportowego w Ładzyniu
450 000,00 0,00 450 000,00

środki własne - 

150 000,-zł; środki z UMWM - 

300 000,- zł

9 801 80195 6060

Zakup autobusu szkolnego 

na potrzeby dowozu uczniów 

do szkół prowadzonych 

przez Gminę Stanisławów

745 000,00 745 000,00
środki własne - 

245 000,- zł; środki z UMWM - 

500 000,- zł

10

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej na terenie 

gminy

4 455 508,46 0,00 4 455 508,46

10.1 900 90001
6050 

6370

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej na terenie 

gminy (Ciopan, Stanisławów 

ul. Armii Krajowej)

4 110 000,00 0,00 4 110 000,00

środki własne -

210 000,- zł;

RFPŁ -

3 900 000,- zł

10.2 900 90001 6050

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej na terenie 

gminy - nowe projekty 

(Sokóle, Goździówka)

150 000,00 0,00 150 000,00 środki własne

10.3 900 90001 6100

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej na terenie 

gminy (Kolonie 

Stanisławów, Sokóle, 

Goździówka)

195 508,46 0,00 195 508,46 środki własne - RFIL

11 900 90001 6230

Wsparcie programu budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków - dotacje celowe dla 

mieszkańców gminy

150 000,00 0,00 150 000,00 środki własne 

12 900 90001 6050

Modernizacja oczyszczalni 

ścieków Centralna w 

miejscowości Retków (II 

etap - wykonanie koncepcji)

60 000,00 0,00 60 000,00 środki własne

13 900 90015 6050

Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy Stanisławów 

(w tym wykonanie 

projektów)

413 500,00 0,00 413 500,00

środki własne - 

415 000,00 zł (w tym fundusz 

sołecki -

51 531,93 zł)

14 900 90095 6050

Budowa placu zabaw w 

miejscowości Stanisławów 

przy ul. Lipowej

232 000,00 232 000,00 0,00
środki własne (w tym fundusz 

sołecki -

 32 977,15 zł)

15 900 90095 6060

Zakup wyposażenia do 

realizacji zadań z zakresu 

gospodarki komunalnej, w 

tym koparki

820 000,00 0,00 820 000,00 środki własne

16 921 92109 6050
Modernizacja świetlic 

wiejskich z terenu gminy
580 000,00 0,00 580 000,00

16.1 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej 

w Ciopanie
150 000,00 0,00 150 000,00

środki własne (w tym fundusz 

sołecki -

 19 177,73 zł)

16.2 921 92109 6050

Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w 

Szymankowszczyźnie

250 000,00 0,00 250 000,00
środki własne - 50 000,-zł; 

dotacja z UMWM -

 200 000,-zł

16.3 921 92109 6050

Modernizacja świetlic 

wiejskich z terenu gminy 

Stanisławów

180 000,00 0,00 180 000,00 środki własne

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

17 921 92109
6050 

6370

Remont zabytkowego 

budynku GOK w 

Stanisławowie

874 000,00 874 000,00 0,00
środki własne - 

90 000,-zł; RFPŁ - 

784 000,-zł

18 921 92120 6570

Remont dzwonnicy przy 

kościele w Stanisławowie 

(dotacja dla parafii)

154 000,00 154 000,00 0,00
środki własne - 

4 000,-zł; RFPŁ - 

150 000,-zł

19 921 92120 6570

Remont zabytkowej plebanii 

w Stanisławowie (dotacja dla 

parafii)

500 000,00 500 000,00 0,00
środki własne - 

10 000,-zł; RFPŁ - 

490 000,- zł

20 750 75023 6060

Zakup komputerów wraz z 

oprogramowaniem dla 

pracowników Urzędu Gminy 

Stanisławów

40 000,00 40 000,00 0,00 środki własne 

21 801 80195 6060
Ekopracownie w 

Stanisławowie
24 943,00 24 943,00 0,00

środki własne - 

7 525,31 zł; środki z WFOŚiGW -

17 417,69 zł

22 801 80101 6050

Utworzenie gabinetu 

stomatologicznego na terenie 

Szkoły Podstawowej w 

Stanisławowie

50 000,00 50 000,00 0,00 środki własne 

23 801 80101 6050

Zakup i montaż rolet w hali 

sportowej w Szkole 

Podstawowej w Pustelniku

20 000,00 20 000,00 0,00 środki własne 

24 801 80101 6060

Zakup traktora kosiarki w 

Szkole Podstawowej w 

Ładzyniu

17 499,00 17 499,00 0,00 środki własne 

25 900 90095 6060

Zakup agregatu 

prądotwórczego wraz z 

przyczepką na potrzeby 

Gminy Stanisławów

96 599,50 96 599,50 0,00
środki własne -

 50 000,- zł; środki z WFOŚiGW - 

46 599,50 zł 

20 664 914,35 2 794 041,50 17 870 872,85

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 6

do Uchwały Nr XVII/114/2025 Rady Gminy Stanisławów

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota (zł)

1 2 3 4 5 6 7

750 75095 4300 Borek Czarniński Wykonanie i montaż tablic informacyjnych 2 000,21

754 75412 4300 Borek Czarniński
Wykonanie przyłączy: elektrycznego i wodnego 

do działki nr 88 (OSP Czarna)
16 065,00

1
Borek Czarniński – 

razem
18 065,21

900 90095 4210 Choiny
Zakup środków do utrzymania porządku na placu 

wiejskim
1 000,00

900 90095 4300 Choiny Wykonanie oświetlenia placu wiejskiego 18 442,61

2 Choiny - razem 19 442,61

921 92109 6050 Ciopan

Modernizacja świetlic wiejskich z terenu gminy - 

Budowa świetlicy wiejskiej w Ciopanie - Zakup 

materiałów do budowy świetlicy wiejskiej

19 177,73

3 Ciopan - razem 19 177,73

921 92109 4270 Cisówka Remont świetlicy wiejskiej w Cisówce 25 323,08

4 Cisówka - razem 25 323,08

754 75412 4210 Czarna
Zakup wyposażenia, sprzętu ratowniczego i 

indywidualnego dla OSP w Czarnej
10 000,00

921 92195 4210 Czarna

Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej 

oraz pikniku z okazji Dnia Dziecka - zakup 

materiałów

7 959,25

5 Czarna - razem 17 959,25

600 60016 6050 Goździówka

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej oraz chodników - Wykonanie projektu 

drogi od Wólki Wybranieckiej w stronę Pustelnika 

do ul. Polnej

23 892,69

6 Goździówka - razem 23 892,69

600 60016 4270 Kol. Stanisławów Remont drogi gminnej (ul. Skrajna) 10 000,00

600 60016 6050 Kol. Stanisławów

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej oraz chodników - Przebudowa drogi 

gminnej przez wieś

16 064,76

7
Kol. Stanisławów - 

razem
26 064,76

600 60016 6050 Legacz

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej oraz chodników - Budowa drogi 

asfaltowej przez wieś

15 204,44

8 Legacz - razem 15 204,44

600 60016 4210 Lubomin Zakup lustra drogowego 1 000,00

600 60016 4270 Lubomin Poprawa jakości istniejących dróg - remonty 11 000,00

754 75412 6050 Lubomin
Rozbudowa budynku OSP w Lubominie - 

Wykonanie monitoringu remizy
3 000,00

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2025

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

900 90015 6050 Lubomin

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy - Budowa oświetlenia ulicznego 

w Lubominie (Ogrody)

6 000,00

900 90095 4210 Lubomin Konserwacja placu zabaw (zakup farby) 1 197,43

9 Lubomin - razem 22 197,43

900 90095 4300 Ładzyń Wykonanie ogrodzenia skweru wiejskiego 3 690,00

900 90095 4300 Ładzyń
Modernizacja placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej
8 000,00

900 90095 4300 Ładzyń
Prace porządkowe na skwerze wiejskim - usługa 

brukarska
16 652,77

10 Ładzyń - razem 28 342,77

600 60016 4270 Łęka Remont drogi gminnej we wsi Łęka 9 846,73

600 60016 4300 Łęka Czyszczenie rowów gminnych wraz z przepustami 5 000,00

600 60016 4210 Łęka

Zakup paliwa i innych materiałów niezbędnych do 

utrzymania czystości i porządku w pasie 

drogowym w sołectwie Łęka

400,00

921 92195 4210 Łęka
Integracja mieszkańców wsi Łęka - zakup 

materiałów
600,00

921 92195 4300 Łęka Integracja mieszkańców wsi Łęka - zakup usług 1 000,00

11 Łęka - razem 16 846,73

600 60016 4210 Mały Stanisławów Zakup krawężników na pobocze drogi 2 416,35

600 60016 4300 Mały Stanisławów
Położenie kostki brukowej wzdluż asfaltu przy 

drodze gminnej 
4 500,00

750 75095 4210 Mały Stanisławów Zakup tablicy informacyjnej 2 000,00

921 92195 4210 Mały Stanisławów
Organizacja wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup materiałów
5 000,00

921 92195 4300 Mały Stanisławów
Organizacja wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup usług
1 000,00

900 90095 4210 Mały Stanisławów Zakupy na potrzeby gospodarcze sołectwa 500,00

12
Mały Stanisławów - 

razem
15 416,35

600 60016 4270 Ołdakowizna
Dowóz destruktu na remont drogi gminnej we wsi 

Ołdakowizna
10 193,14

900 90015 6050 Ołdakowizna

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy - Wykonanie projektu 

oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej od 

posesji nr 7 do posesji nr 5

5 000,00

900 90095 4210 Ołdakowizna
Zakup materiałów do utrzymania porządku na 

placu zabaw
200,00

921 92195 4210 Ołdakowizna
Organizacja wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup materiałów
500,00

13 Ołdakowizna - razem 15 893,14

600 60016 6050 Papiernia

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej i chodników - Wykonanie nawierzchni 

asfaltowej na drodze wiejskiej

18 224,14

14 Papiernia - razem 18 224,14

600 60016 6050 Porąb

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej i chodników - Wykonanie projektu drogi 

nr 355/2 pod nakładkę asfaltową

13 000,00

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

921 92195 4210 Porąb
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup materiałów
1 568,72

15 Porąb - razem 14 568,72

600 60016 6050
Prądzewo - 

Kopaczewo

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej oraz chodników  - Wykonanie projektu 

chodnika w ciągu ul. Szkolnej w Stanisławowie 

od ronda do ul. Pogodnej

10 000,00

600 60016 4270
Prądzewo - 

Kopaczewo

Bieżące utrzymanie i prace budowlano-remontowe 

na ul. Dworskie, ul. Sienkiewicza i ul. 

Orzeszkowej

8 000,00

921 92195 4210
Prądzewo - 

Kopaczewo

Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup materiałów
1 813,45

16
Prądzewo - 

Kopaczewo - razem
19 813,45

600 60016 6050 Pustelnik

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej oraz chodników  - Wykonanie projektu i 

budowa chodnika wraz z miejscami parkingowymi 

przy ul. Cichej 

34 646,60

900 90015 6050 Pustelnik

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy - Wykonanie projektu 

oświetlenia ulicznego na ul. Akacjowej

8 000,00

Pustelnik - razem 42 646,60

900 90015 6050 Retków 

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy - Wykonanie projektu 

oświetlenia ulicznego na wjeździe do Retkowa, 

droga na oczyszczalnię oraz na końcu wsi

19 531,93

921 92195 4210 Retków 

Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup materiałów gastronomicznych i materiałów 

do wykonania wieńca dożynkowego

1 500,00

18 Retków - razem 21 031,93

600 60016 6050 Rządza

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej oraz chodników  - Regulacja stanu 

prawnego dróg gminnych n nr 309/2, 675, 681/2, 

692/2

30 000,00

921 92195 4210 Rządza
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup usług
2 845,83

Rządza - razem 32 845,83

921 92195 4210 Sokóle
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej z 

okazji 500-lecia wsi - zakup materiałów
0,00

921 92195 4300 Sokóle
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej z 

okazji 500-lecia wsi - zakup usług
0,00

900 90095 4210 Sokóle Zakup kosiarki spalinowej 1 500,00

926 92601 4210 Sokóle
Zakup nowych lamp do szatni przy boisku 

wiejskim
500,00

926 92601 4300 Sokóle Modernizacja szatni przy boisku wiejskim 7 500,00

926 92601 4300 Sokóle
Dokończenie zagospodarowania terenu na boisku 

sportowym - zakup usług
3 000,00

926 92601 4300 Sokóle Dokończenie modernizacji boiska sportowego 8 690,86

20 Sokóle - razem 21 190,86

17

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 5 6 7

754 75412 6050 Stanisławów Modernizacja budynku OSP w Stanisławowie 12 000,00

900 90015 6050 Stanisławów

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy - Wykonanie projektu 

oświetlenia ul. Spacerowej

8 000,00

900 90095 6050 Stanisławów
Budowa placu zabaw w miejscowości 

Stanisławów przy ul. Lipowej
32 977,15

21 Stanisławów - razem 52 977,15

600 60016 4300 Suchowizna
Rozgraniczenie drogi we wsi Suchowizna (strona 

południowa)
14 893,14

921 92195 4210 Suchowizna
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej - 

zakup materiałów
1 000,00

22 Suchowizna - razem 15 893,14

600 60016 4270 Szymankowszczyzna Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie 5 575,28

754 75412 4210 Szymankowszczyzna
Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP w 

Czarnej
5 000,00

900 90015 6050 Szymankowszczyzna

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy - Budowa oświetlenia ulicznego 

w kierunku Borku Czarnińskiego

5 000,00

23 Szymankowszczyzna - razem 15 575,28

600 60016 4270 Wólka Czarnińska Poprawa stanu dróg w sołectwie 12 568,27

900 90095 4210 Wólka Czarnińska
Zagospodarowanie placu boiska w Wólce 

Czarnińskiej
10 000,00

24
Wólka Czarnińska - 

razem
22 568,27

600 60016 4270 Wólka Konstancja
Remonty dróg gminnych we wsi Wólka 

Konstancja
14 833,60

25
Wólka Konstancja - 

razem
14 833,60

921 92109 4210 Wólka Piecząca 

Wyposażenie wnętrza świetlicy wiejskiej w Wólce 

Pieczącej oraz  wydatki na bieżące utrzymanie 

terenu wokół niej

17 005,66

26
Wólka Piecząca - 

razem
17 005,66

600 60016 4210 Wólka Wybraniecka
Wykonanie przepustu drogowego na drogę 

gminną
600,00

600 60016 6050 Wólka Wybraniecka

Budowa nowych odcinków dróg o nawierzchni 

twardej oraz chodników - Wykonanie projektu 

przebudowy drogi gminnej w stronę Cyganki

15 822,92

27 Wólka Wybraniecka 16 422,92

900 90095 4300 Zalesie 
Zagospodarowanie altany wiejskiej i terenu wokół 

niej
16 700,93

921 92195 4210 Zalesie 
Dofinansowanie wiejskiej imprezy integracyjnej 

dla mieszkańców - zakup materiałów
2 000,00

28 Zalesie - razem 18 700,93

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6 7

600 60016 4270 Zawiesiuchy
Dofinansowanie modernizacji drogi gminnej 

Zawiesiuchy - Wola Ręczajska
8 000,00

900 90095 4210 Zawiesiuchy
Wydatki na zakup materiałów związamych z 

utrzymaniem placu zabaw
2 714,52

921 92195 4210 Zawiesiuchy
Dofinansowanie imprezy integracyjnej dla 

mieszkańców wsi - zakup materiałów
1 000,00

921 92195 4300 Zawiesiuchy
Dofinansowanie imprezy integracyjnej dla 

mieszkańców wsi - zakup usług
1 000,00

29 Zawiesiuchy 12 714,52

620 839,19Razem Fundusz Sołecki

Wszystkie zadania dotyczące działu 600  rozdz. 60016, wykonywane w ramach funduszu sołeckiego dotyczą dróg  

gminnych.

Przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego dotyczące placów wiejskich, placów zabaw, skwerów, parków i 

swietlic wiejskich realizowane są na nieruchomościach, do których gmina posiada tytuł prawny.

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

Zmiany zawarte w niniejszej uchwale dotyczą zadań zleconych i własnych gminy i zwiększają dochody i  
wydatki o kwotę 1 068 493,02 zł. 
 
Zadania zlecone 
 
1) Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - wprowadza się plan dochodów 
z kwotą 71 479,23 zł, z przeznaczeniem po stronie wydatków na zakup podręczników i materiałów 
dydaktycznych dla uczniów (§ 4210 i 4240).  
 
2) Dział 855 - Rodzina,  rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny - zwiększa się plan dochodów i wydatków o 
kwotę 50,00 zł (§ 2010), z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny.  
 
Zadania własne  
 
Dochody i wydatki 
Zmiany zawarte w Tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2025” i Tabeli Nr 2 „Wydatki 
budżetu Gminy Stanisławów na rok 2025" dotyczą: 
 
1) Dział 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy - zwiększa się plan 
wydatków w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
transportu publicznego organizowanego przez Gminno-Powiatowy Związek Transportu Publicznego 
Powiatu Mińskiego.  
 
2) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 
zwiększa się plan wydatków o 1 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii zużywanej w budynkach 
będących własnością Gminy (§ 4260 - Zakup energii). Środki na zwiększenie przesuwa się z § 4260 z rozdz. 
70095 - Pozostała działalność. 

3) Dział 750 - Administracja publiczna: 

- rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 
000,00 zł w § 4100 - Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne z przeznaczeniem na prowizje dla sołtysów 
będących inkasentami podatków lokalnych. 

- rozdz. 75095 – Pozostała działalność - zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł w § 3030 - Różne 
wydatki na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na diety dla sołtysów za udział w pracach organów 
Gminy. Ponadto zwiększa się plan wydatków o 395,48 zł w § 4430 - Różne opłaty i składki. 

4) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 - Ochotnicze straże 
pożarne - wprowadza się plan dochodów w § 6280 z kwotą 488 755,59 zł z tytułu pozyskanych środków z 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (umowa Nr 12/2025 z dnia 29 lipca 2025 r.). Po stronie wydatków 
środki te przeznaczone będą na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja budynku OSP w Stanisławowie" - § 
6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

5) Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw – wprowadza się plan 
dochodów z kwotą 22 601,72 zł z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 0270). Po stronie wydatków środki te przeznaczone będą na zadania 
realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii zgodnie z uchwalonym programem na bieżący rok - dz. 851 - Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 
- Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 1



- § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - zwiększenie o 2 601,72 zł, 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych - zwiększenie o 20 000,00 zł. 

6) Dział 758  - Różne rozliczenia: 

- rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe -  zwiększa się plan dochodów o kwotę 40 000,00 zł w § 0920 
- Wpływy z pozostałych odsetek (ponadplanowe dochody z tytułu odsetek od środków na rachunkach 
bankowych Gminy), 

- rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe - zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 47 838,00 zł 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe. Środki te po 
stronie wydatkowej będą przeznaczone na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla nauczycieli (dział 801, 
rozdz. 80195 - Pozostała działalność). 
 
7) Dział 801 – Oświata i wychowanie: 

- rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe: 

- zwiększa się plan dochodów w § 6300 o kwotę 300 000,00 zł z tytułu pozyskanych środków z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
"Mazowsze dla sportu" (Uchwała nr 1328/99/25 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 2 lipca 2025 
r.). Po stronie wydatków środki te przeznaczone będą na zadanie inwestycyjne pn.  "Modernizacja boiska 
sportowego w Ładzyniu" - § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

 - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2 501,00 zł w § 6060 w zadaniu „Zakup traktora kosiarki w Szkole 
Podstawowej w Ładzyniu" (niewykorzystane środki) i przeznacza się je na zakup materiałów i wyposażenia 
- § 4210. Zmiany dokonuje się na wniosek dyrektora szkoły. 

- rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół - zwiększa się plan wydatków o kwotę 17 500,00 zł w § 4300 
- Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na usługi transportowe. 

8) Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania - zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 16 654,00 zł (§ 2030) z tytułu środków z Budżetu Państwa na dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" (pismo z 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, Wydział Finansów i Budżetu z dnia 19 sierpnia 
2025 r. Nr WF-I.3112.18.68.2025). Po stronie wydatków zwiększa się plan w § 3110 - Świadczenia 
społeczne. 

9) Dział 855 – Rodzina: 
- rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 
500,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę bonów żłobkowych (zadanie własne realizowane przez GOPS w 
Stanisławowie).  
 
- rozdz. 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - zwiększa się plan dochodów w § 2030 o 
kwotę 18 618,16 zł z tytułu środków z Budżetu Państwa na realizację rządowego programu 
"Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 
dodatku motywacyjnego na lata 2024 - 2027".  
 
-  rozdz. 85595 – Pozostała działalność – zwiększa się plan dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom  
Ukrainy o kwotę 719,00 zł (§ 2100), które po stronie wydatków przeznaczone będą na wypłatę świadczeń 
rodzinnych (§ 3290) i obsługę zadania (§ 4740 i § 4850). 
 
10) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
- rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł w 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych i przeznacza się te środki na zakup odzieży ochronnej dla pracowników 
oczyszczalni ścieków w Retkowie - § 3020. 

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 2



 
- rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - wprowadza się plan dochodów z  kwotą 25 
047,65 zł w § 2460 z tytułu wpływu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację programu "Czyste powietrze". 
 
- rozdz. 90005 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystnie ze 
środowiska - zwiększa się plan dochodów o  kwotę 6 729,67 zł w § 0690 z tytułu wpływu opłat z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (ponadplanowe 
dochody). 
 
- rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - wprowadza się plan dochodów w § 
2460 z kwotą 30 000,00 zł z tytułu pozyskanych środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w tym rozdziale w § 4300 - Zakup usług 
pozostałych z przeznaczeniem na realizację tego zadania (umowa dotacji Nr 0264/25/OZ/D z dnia 16 lipca 
2025 r.). 
 

Zmiany dotyczące zadań inwestycyjnych zawiera Tabela Nr 5 do niniejszej uchwały pod nazwą 
„Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 2025”. 
 

11) Zmiany w przedsięwzięciach realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego - zgodnie z podjętą 
uchwałą na zebraniu wiejskim w sołectwie Retków w dniu  14.08.2025 r., dokonuje się zmian w 
przedsięwzięciach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2025 r.:  

- Sołectwo Retków:  

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 500,00 zł w zadaniu „Modernizacja i rozbudowa oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy - Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego na wjeździe do Retkowa, droga na 
oczyszczalnię oraz na końcu wsi„ (90090015 § 6050) i przeznacza się te środki na "Dofinansowanie 
wiejskiej imprezy integracyjnej - zakup materiałów gastronomicznych i materiałów do wykonania wieńca 
dożynkowego" (921 92195 § 4210). 

Zmiany dotyczące przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego zawiera Tabela Nr 6 
do niniejszej uchwały pod nazwą „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
sołeckiego w roku 2025”. 

 

 

Id: 49F9F4AD-1B0E-45AA-B162-B94D5A1FE9DD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/114/2025 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-08-27T13:22:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




